АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР

___________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03.11.2015  №  58
	О

 О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие массовой физической культуры, спорта в Верхнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района на период 2015-2017 годы» утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 07.11.2014 №57

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.   Внести в  муниципальную программу «Развитие массовой физической культуры, спорта в Верхнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района на период 2015-2017 годы» утвержденную постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 07.11.2014 № 57 (далее по   тексту – Постановление и Программа соответственно) следующие изменения:

          1.1. Паспорт  Программы изложить в следующей редакции:
Паспорт

муниципальной программы  «Развитие массовой физической культуры, спорта в Верхнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района на период 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
Чернышковского муниципального района

	Соисполнители программы
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Верхнегнутовская СОШ

Муниципальное казенное учреждения культуры «Верхнегнутовский СДК»

	Цели программы
	- создание условий для развития физической культуры, спорта на территории Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, сохранение и укрепление здоровья населения

- приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям спорта

- популяризация массового спорта

- организация досуга жителей Верхнегнутовского сельского поселения

- координация деятельности муниципальных учреждений и общественных организаций по развитию физической культуры и спорта

	Задачи программы

	      - создание материально-технической базы для занятий            физической культурой и спорта

      -   внедрение альтернативных форм физического     воспитания, ориентированного на особенности развития детей, подростков, молодежи

     - приобщение к спорту и здоровому образу жизни различных слоев населения

     -увеличение охвата учащихся образовательных учреждений занятиями в спортивных секциях

   - улучшение физической подготовленности детей, юношества, молодежи, повышение их готовности к труду и защите Родины, уменьшение числа правонарушений среди несовершеннолетних

	 Целевые показатели программы
	1. Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом (% от общей численности населения).
2. Количество клубов, кружков, секций, групп общефизической подготовки по видам спорта и процент занимающихся к общему количеству населения.
3. Количество спортивно-массовых мероприятий.
4. Единовременная пропускная способность спортивных сооружений.
5. Подготовка спортсменов массовых разрядов.
6. Подготовка членов в спортивную сборную команду Чернышковского муниципального района по видам спорта, входящим во Всероссийский реестр видов спорта.

	Сроки и этапы реализации
	Программа реализуется в три этапа:

І этап – 2015год:

-формирование нормативно-правовой базы;

-проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
ІІ этап –-2016 годы:

-развитие и укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом;

-реконструкция объектов физической культуры и спорта, туризма.

-проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

-создание системы методического и информационного обеспечения Программы.

ІІІ этап – 2017 год:

-проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

-анализ и подведение итогов реализации Программы.

	Объем  и  источники финансирования
	Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет  22,0 тыс. рублей:

2015 год – 12,0 тыс.рублей,

2016 год – 5,0 тыс.рублей,

2017 год -  5,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- увеличится удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом на5 %;

- увеличится количество клубов ,секций , групп  и количество занимающихся до 300 человек

- увеличится количество  и качество проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий;

- за счет реконструкции и  строительства новых спортивных объектов  увеличится единовременная пропускная способность спортивных сооружений на 50 человек;

- увеличится состав спортивной сборной команды Чернышковского муниципального района на 15 человек;

- реализация данной программы решит вопросы развития массовой физической культуры среди всех возрастных групп и категорий населения района , развития отдельных видов спорта, семейного спорта путём увеличения количества и качества проводимых спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое воспитание и оздоровление, улучшения информационного обеспечения, усиления пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни.

              1.2. Изложить  пункт 5  к  Программе  в следующей редакции:

5. «Обоснование объема  финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
Технико-экономическое обоснование определяет целесообразность выделения средств на реализацию мероприятий в сфере физической культуры и спорта Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района из бюджета Верхнегнутовского сельского поселения. Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составляет- 22,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г-12,0 тыс. рублей; 2016 г- 5,0 тыс. рублей; 2017 г- 5,0 тыс. рублей.

 Объем расходов на осуществление перечня мероприятий программы исходит из возможностей местного бюджета и ежегодно уточняется в процессе исполнения местного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год. В течение всего срока выполнения программных мероприятий возможно привлечение внебюджетных средств, которые будут направлены на увеличение финансирования основных мероприятий Программы.

1.3. Изложить  приложение № 2  к Программе  утвержденной     Постановлением в следующей редакции:
 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Развитие массовой физической

культуры, спорта в Верхнегнутовском

 сельском поселении
 Чернышковского муниципального

 района на период 2015-2017 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Верхнегнутовского сельского поселения

№  57  от 07.11.2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-
жетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	2015
	2016
	2017
	9

	I. Проведение спортивных мероприятий на территории муниципального образования, участие в зональных, региональных спортивных мероприятиях

	1
	Районные спортивные соревнования, (доставка спортсменов)
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	2015
2016
2017

	4,0
1,0

1,0

	4,0
	1,0
	1,0

	2
	Районная спартакиада (районные сельские спортивные игры)
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	2015
2016
2017

	6,0
4,0

4,0

	6,0
	4,0
	4,0

	3
	Соревнования (волейбол, футбол)
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	2015
2016
2017

	2,0

	2,0

	Всего

	22,0

	12,0
	5,0
	5,0

2. Настоящее постановлениие вступает в силу со дня подписания.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                              Глава Верхнегнутовского сельского поселения                                  С.В.Захарченко